
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  17 DEL  16/02/2021

OGGETTO: Interventi di adeguamento ai requisiti minimi antincendio dell`immobile adibito ad asilo
nido sito in Trepuzzi, alla Via San Martino n. 20 – Presa d`atto ed approvazione progetto

L'anno  2021 e questo giorno  16 del  mese di  febbraio alle ore  12:15 nella Casa 
Comunale.

Convocata dal Sindaco con appositi  avvisi,  si è tenuta la Giunta Comunale, con 
l'intervento dei Signori:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI
On. Avv. Giuseppe Taurino X

Dott. Chirizzi Giovanni X

Dott. Oronzo Valzano X

Dott. Fernando Antonio Monte X

Ins. Anna Maria Capodieci X

Dott.ssa Lucia Caretto X

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa Claudia Casarano.

Riconosciuto  legale  il  numero degli  intervenuti,  il  Sindaco  Avv.  Giuseppe Maria
TAURINO assume la presidenza, ed invita la Giunta a prendere in esame l’argomento 
indicato in oggetto.

Pag. 1 di 4



Premesso  che, anche a seguito della recente procedura per l'affidamento in concessione della gestione 
dell'immobile comunale sito in Trepuzzi, alla Via San Martino n. 20, attualmente destinato ad asilo nido e  
come tale  autorizzato,  a  seguito di  verifiche tecnico-amministrative  e  per  effetto  di  recenti  modifiche  
normative,  è  emersa  la  necessità  di  dover  effettuare  degli  interventi  di  adeguamento  alla  normativa  
antincendio della struttura;
Considerato che, per quanto sopra, il responsabile dei servizi tecnici comunali ha predisposto il progetto  
degli  interventi necessari all'adeguamento dell'immobile alla normativa antincendio prevista per gli  asili  
nido
Visto il progetto definitivo denominato “Adeguamento ai requisiti minimi antincendio Asilo Nido di Via San 
Martino n. 20”, predisposto dall'ing. Giancarlo Florio, Responsabile del Settore Ll.PP. e Programmazione, in  
atti, dell'importo complessivo di € 47.800,00, costituito dai seguenti elaborati progettuali: 

All. 1 – Relazione tecnica 
All. 2 – Elaborato grafico
All. 3 – Computo metrico estimativo
All. 4 – Elenco prezzi unitari
All. 5 – Prime indicazioni per stesura dei piani di sicurezza
All. 6 – Quadro Tecnico-Economico
All. 7 – Capitolato generale d’appalto

Visto nello specifico il Quadro Tecnico-Economico dell'intervento in oggetto, dell'importo di € 47.800,00 di  
cui € 34.959,81 per lavori ed € 12.840,19 per somme a disposizione, di seguito riportato: 

LAVORI  
a1 Lavori (esclusi gli oneri per la sicurezza) € 33.941,56
a2 Oneri per la sicurezza (non soggetto a ribasso d'asta) € 1.018,25
A IMPORTO LAVORI € 34.959,81
SOMME DISPOSIZIONE DELL' AMMINISTRAZIONE   

b1.2 Progettazione esecutiv, sicurezza, SCIA antincendio € 3.000,00
b1.6 Direzione lavori € 0,00

b1 Spese per prestazioni tecniche (sommano) € 3.000,00
b2.1 Spese per indagini e accertamenti di laboratorio € 0,00
b2.2 Spese per pubblicità e spese di gara € 0,00
b2.3 Spese per supporto verifiche e validazione progetti (inclusa cassa previdenziale) € 0,00
b2.4 Spese supporto al RUP € 0,00
b2.5 Spese per commissioni giudicatrici € 0,00
b2.6 Spese per collaudi specialistici e indagini/verifiche in corso d'opera € 0,00
b2.7 Incentivi per funzioni tecniche ex Art.113, co. 3, D.Lgs 50/2016 € 500,00

b2 Servizi di consulenza - spese generali (sommano) € 500,00
b3.1 Spese istruttoria altri Enti € 500,00
b3.2 Imprevisti e arrotondamenti € 342,64

b3 Altro (sommano) € 842,64
b4 IVA su lavori e oneri per la sicurezza € 7.691,16
b5 IVA residua e cassa previdenziale per le prestazioni tecniche € 806,40
B SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE € 12.840,19
IMPORTO TOTALE INTERVENTO (A+B) € 47.800,00

Dato atto che l'Amministrazione Comunale risulta già beneficiaria di contributi del Fondo Regionale per il  
Sistema integrato di educazione e di istruzione dalla nascita sino a sei anni (D.Lgs 65/2017) da parte della  
Regione Puglia, già destinati ad interventi di edilizia scolastica, così come riportato nella deliberazione di 
G.C. n. 53 del 14/05/2020;

Dato atto per il progetto in parola è stata svolta l'attività di verifica ai sensi dell'art. 26 del D.Lgs n. 50/2016 
e s.m.i. 
Dato atto che per l'intervento in oggetto è stato acquisito il  seguente Codice Univo di Progetto (CUP) 
C65H21000300002;

 LA GIUNTA COMUNALE

Ritenuto di dover deliberare in merito;
Visti i pareri sulla regolarità tecnica e contabile espressi ex art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000 dai Responsabili  

Pag. 2 di 4



dei settori interessati;
Dato  atto  che  tra  i  componenti  della  Giunta  Comunale  e  la  presente  proposta  di  deliberazione  non  
sussistono motivi di incompatibilità e/o conflitto di interesse; 
Visti:
• lo Statuto comunale, 
• il D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i.
• il D. Lgs 267/2000 e s.m.i.  

A voti unanimi legalmente resi e verificati

DELIBERA

Di dare atto che le premesse, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, costituiscono parte 
integrante del presente atto deliberativo. 
Di prendere atto e approvare il progetto denominato “Adeguamento ai requisiti minimi antincendio Asilo 
Nido di Via San Martino n. 20”, dell'importo complessivo di € 47.800,00, predisposto dal Responsabile del 
Settore LL.PP. e Programmazione dell'Ente, costituito dagli elaborati indicati in premessa e caratterizzato  
dal Quadro Economico anch'esso riportato in premessa.
Di dare atto che l'intervento in oggetto sarà interamente posto a carico del contributo del Fondo Regionale 
per il  Sistema integrato di  educazione e di  istruzione dalla  nascita sino a sei  anni  (D.Lgs 65/2017),  già  
erogato dalla Regione Puglia, in attuazione della deliberazione di G.C. n. 53 del 14/05/2020.
Di dare atto  che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs 50/2016 e smi, è  
l'ing. Giancarlo Florio, Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Programmazione del Comune di Trepuzzi.
Di dare  mandato al  Responsabile  del  Procedimento di  procedere con sollecitudine all'esecuzione degli 
interventi in oggetto, vista la necessità di dover comunque garantire la prosecuzione del servizio da parte  
del gestore dell'immobile. 
Di dichiarare, con separata ed unanime votazione, vista l'urgenza di procedere alla trasmissione dell'istanza 
per la partecipazione all'oggetto, l’immediata eseguibilità della presente deliberazione, ai sensi del quarto  
comma dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000.

Pag. 3 di 4



Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del 
suesteso provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. del 18 
agosto 2000, n. 267.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to Ing. Giancarlo FLORIO                                                                                      f.to Dott. Bisconti

Benvenuto    

Ai sensi e per gli effetti del 4° comma dell’art. 151   del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267, si attesta la copertura finanziaria della spesa prevista nella presente deliberazione.

Impegni di Spesa

Anno Capitolo Art. Descrizione Importo Num. Imp Num.SubImp.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
                                                                                       f.to Dott. Bisconti Benvenuto

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Avv. Giuseppe Maria TAURINO                                                                                      f.to Dott.ssa

Claudia Casarano 

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato  ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line il 
18/02/2021, ai sensi dell’art. 124, 1° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Contestualmente ne viene data comunicazione:

- ai Capigruppo Consiliari, con nota prot. N. _________

Data ……………………..
 

                                                                                                                                  IL MESSO COMUNALE
                                                                                                                      f.to Francesco Giordano              

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

Pag. 4 di 4


